

برای بیجاشده های ولایت پنجشیر، مواد کمکی انتقال شد



وزارت مهاجرین و عودت کننده آرد، ۵۰۰ خریطه ۲۰ کیلویی گان گفته که برای خانواده های پنجشیر، در ولایت پنجشیر، مختلف النوع، یک هزار تخته مساعدت خوراکی و غیر خوراکی کمپل و یک هزار ثوب جمپر بود. از طرف وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، ارسال شد. این وزارت بیان کرده، مساعدت یادشده که به همکاری موسسات خیریه بین المللی تهیه شده بود، شامل ۵۰۰ بوری



هفت تن به ظن سرقت در کابل بازداشت شدند

وزارت امور داخله گفته است هفت تن را به ظن سرقت در این ولایت بازداشت کرده اند. در خبرنامه ای نشر شده از سوی وزارت امور داخله آمده که منسوبین حوزه چهارم امنیتی شهر کابل از مربوطات سرک ۷ تایمنی میل تفنگچه و یک قبضه چاقو نیز بدست آمده است.

انتقال پول از طریق بانک های تجاری برای بعضی از مواد اولیه صورت می گیرد



د افغانستان بانک با نشر جات طبی و زراعت، مواد اعلامیه ای گفته است، با احتراقی، مواد بهداشتی، توجه به وضعیت کنونی مواد خام و پرزه جات کشور د افغانستان بانک صنعتی مورد استفاده در طرحی را برای تسهیل تولید مواد اولیه، پول انتقال بین المللی پول صرفیه برق، اجناس که از طریق آن تاجران و خدمات مخابراتی و می توانند از طریق بانک ترانسپورتی ضروری های تجاری انتقال و حفظ و مراقبت پول یا TT را انجام سیستم ها. دهند، ارائه کرده است. این خبرنامه افزوده، د بر بنیاد این اطلاعیه، افغانستان بانک متعهد در این طرح د افغانستان است که تسهیلات لازم بانک به بانکهای تجاری را برای هموطنان عزیز در اجازه داده است که به سیستم بانکی و تجاری منظور تقویت تجارت و فراهم نماید و تلاش دارد فراهم آوری تسهیلات لازم تا سکتور مالی و بانکی به تاجران، برای کالاها را بیش تر از گذشته و خدمات اشیای ذیل تقویت نموده و همه انتقال پولی را انجام معاملات به زودی به دهند: مواد ارتزاقی، ادویه گونه نورمال برگردد.

دیدار والی قندهار با صرافان؛ مشکلات بزودی حل خواهد شد



والی قندهار در دیدار با صرافان این ولایت گفته که یک نظام شرعی حاکم شده و حق هیچ فردی تلف نشود. مشکلات آنان را بررسی کرده و برای حل آن اقدام خواهد کرد. صرافان بررسی شده و بزودی به گزارش خبرگزاری جمهور؛ محمد یوسف وفا والی قندهار راه حلی برایش پیدا می‌شود. روز شنبه (۱۰ میزان) در دیدار با صرافان گفته که سپردن بر علاوه مشکلات امنیتی، حق به حقدار مسوولیت او اخیراً با مشکلات رکود پولهای شان در صرافای و نیز انتقالات است و برای این کار از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. نقدی نیز مواجه شده اند. او گفته: "ما سال‌ها در منبع: خبرگزاری جمهور



رئیس جمهور ترکمنستان: کشور ما به کمک بشری با افغانستان ادامه می‌دهد

رئیس جمهور ترکمنستان می‌گوید که کشورش به کمک بشری با افغانستان ادامه می‌دهد. قربانقلی بیردی محمدوف این سخن را در مصاحبه با خبرگزاری تاس روسیه گفته است. او افزوده که ترکمنستان اخیراً تصمیم گرفته که یک محموله دیگر کمک بشردوستانه را به عنوان نشانه دوستی و همسایگی خوب به افغانستان بفرستد. به دنبال حاکمیت دوباره طالبان در افغانستان، نگرانی‌ها در باره احتمال بحران بشری در این کشور بالا گرفته است. الکساندر ماتیو، رئیس منطقه ای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ روز پنجشنبه گفت که اگر پول برای پرداخت معاش کارمندان و عرضه خدمات به ویژه در بخش مراقبت صحتی تأمین نشود، کمبود شدید امکانات مالی و زمستان، افغانستان را دچار بحران بشری بزرگ خواهد کرد. منبع: رادیو آزادی

بازدید معاون والی و معین وزارت مالیه از شهرک صنعتی هرات



اداره محلی هرات از دیدار معاون والی و معین وزارت مالی همراه رئیس اتاقها تجارت از شهرک صنعتی این ولایت دیدار و جويا شدن مشکلات این مرکز صنعتی خبر داده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، دفتر مطبوعاتی ولایت هرات در خبرنگاره‌ای از دیدار مولوی شیراحمد عمار مهاجر معاون والی هرات و معین وزارت مالیه با حمدالله خادم رئیس اتاق و صنایع هرات خبر می‌دهد. رئیس اتاق تجارت در این دیدار با معرفی و بازدید شهرک صنعتی به مقامات اداره محلی از مشکلات تجاران و صنعت کاران بیان کرد. وی گفته تجاران و صنعت کاران مشکلاتی که در عرصه گمرکات وجود دارد با معاون والی و همچنان معین وزارت

مالیه به اشتراک گذاشتند. در ادامه آقای خادم تاکید کرده که از واردات کالاهای مشابه به هرات جلوگیری شود. از سوی دیگر معاون والی هم حمایت همه جانبه امارت اسلامی را از تجاران و صنعت‌گران اعلام کرد. همچنان معاون والی افزود پس از این در مصارف ادارات دولتی از تولیدات داخلی استفاده خواهد شد. معین وزارت مالیه در زمینه مشکلات گمرکی سخن گفت و دستورات لازم در این باره داده می‌شود. این درحالیست که در شهرک صنعتی هرات به شمول قالبین، مواد خوراکی، نوشیدنی‌های غیرالکولی، دارو و ده‌ها نوع محصول دیگر تولید می‌گردد. منبع: خبرگزاری جمهور

عوامل ناکامی دموکراسی

DEMOCRACY

دموکراسی در جهان سوم را روی مردم تحمیل می‌کنند. ژولین فروند، فیلسوف و جامعه‌شناس ژان بشلر، جامعه‌شناس معاصر فرانسوی با طنز باریک در مورد دموکراسی گفته است: «اگر فلان کسی دموکرات است، بی‌معنا است؛ زیرا آدم می‌تواند هم به سبک امریکایی‌ها و انگلیسی‌ها دموکرات باشد، هم به سبک کمونیست‌های شرقی و اهالی کنگو و حکومت کوبا. در چنین وضعی، طبیعی است که من از صفت دموکرات بودن سر باز می‌زنم؛ زیرا همسایه من هم می‌تواند بگوید دموکرات است، در حالی که هوادار دیکتاتوری است.»

در همین راستا، جرج اورول، منتقد و روزنامه‌نگار انگلیسی، باری گفته بود کسانی که از یک نظام دفاع می‌کنند، فرق نمی‌کند که آن رژیم چگونه باشد، آن را دموکراتیک می‌نامند. همان‌گونه که مطرح شد، نظریه‌پردازان بی‌شماری از ابتدا تاکنون باورمندند که ماهیت دموکراسی بی‌نقص است، مگر این دولت‌ها هستند که در لباس دموکراسی قواعد دیکتاتوری

را روی مردم تحمیل می‌کنند. جامعه‌شناس معاصر فرانسوی در مورد «اقتضای دموکراسی» گفته است: «اگر بپذیریم که نوع بشر به حکومتی رغبت دارد که امنیت، نعمت و آزادی را برایش تأمین کند، نتیجه این می‌شود که هر وقت شرایط فراهم آید، دموکراسی به خودی خود ظاهر می‌شود و لازم نیست که بشر دست به دامن فکر و فلسفه دموکراسی شود.»

نهاد جهانی «واحد اطلاعات اکونومیست»، موجود در جهان را به چهارگونه تقسیم کرده است: دموکراسی کامل: سرزمین‌هایی که از آزادی‌های مدنی و سیاسی پاسداری می‌کنند، در ایجاد فرهنگ مناسب سیاسی جهت شکوفایی اصول دموکراتیک اهتمام می‌ورزند و در آن‌ها دستگاه معتبر «نظارت» و «تعالل» دولتی برقرار است.

منبع: هشت صبح
مطلب ادامه دارد...

یک خبرنگار در حمله مسلحانه در ننگرهار

کشته شد



کمیته مصونیت خبرنگاران اعلام کرد که سید معروف سادات؛ خبرنگار محلی در ولایت ننگرهار در نتیجه تیراندازی افراد مسلح ناشناس کشته شده است. شب گذشته از کشته شدن دو عضو طالبان و دو غیر نظامی نتیجه تیراندازی در ننگرهار گزارش شد. در یک اعلامیه کمیته مصونیت خبرنگاران که صبح امروز منتشر شد، آمده است که این رویداد شامگاه شنبه، ۱۰ میزان در مربوطات ناحیه پنجم شهر جلال‌آباد، مرکز ننگرهار رخ داده است. اعلامیه افزوده که در این تیراندازی افراد مسلح ناشناس افزون بر سید معروف سادات، دو نیروی گروه طالبان را هم کشته شده‌اند و پسر آقای سادات و یک غیرنظامی دیگر زخمی شده‌اند. بر بنیاد اعلام کمیته مصونیت خبرنگاران، این افراد زمانی هدف تیراندازی قرار گرفتند که می‌خواستند به یک مهمانی بروند. این کمیته کشته شدن آقای سادات را محکوم کرده و گفته است که طالبان باید عاملان این رویداد را شناسایی و محاکمه کنند. سید معروف سادات در ننگرهار با شماری از رسانه‌ها به عنوان خبرنگار کار کرده بود. همچنین آقای سادات از پنج سال پیش به این طرف به حیث سخنگوی ریاست احیا و انکشاف دهات ننگرهار کار می‌کرد. مسئولیت تیراندازی بر این خبرنگار محلی را هنوز هیچ گروهی بر عهده نگرفته است. پیشتر مسئولیت چندین حمله را که در ننگرهار علیه طالبان انجام شد، گروه داعش پذیرفته بود. با این حال، مشخص نیست که هدف از حمله شب گذشته، ترور این خبرنگار بوده یا اعضای طالبان. منبع: خبرگزاری افق

دیدار وزیر خارجه طالبان با سفیر اوزبیکستان؛ تأکید بر بازسازی میدان هوایی مزار شریف



امیرخان متقی، وزیر امور خارجه طالبان، روز شنبه، دهم میزان، با یادگار خواجه شادمانوف، سفیر اوزبیکستان و هیأت همراهش دیدار کرده است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان، می‌گوید که در این دیدار در مورد بازسازی میدان هوایی مزار شریف و شروع پروازها بین افغانستان و اوزبیکستان گفت‌وگوهای سازنده صورت گرفته است. در این دیدار امیرخان متقی خواستار تقویت روابط دوجانبه میان افغانستان و اوزبیکستان شده است. اوزبیکستان یکی از معدود کشورهای است که پس از سقوط کابل، سفارتش در کابل فعال است. پیش از این شایع شده بود که پروازها بین افغانستان و اوزبیکستان از سر گرفته می‌شود. میدان هوایی کابل به گفته مقام‌های اداره هوانوردی ملکی آماده پروازهای بین‌المللی شده است. پرواز به برخی از کشورهای همسایه از این میدان هوایی جریان دارد.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

میدان هوایی کابل آماده از سرگیری پروازهای خارجی



مسوولان اداره هوانوردی ملکی می‌گویند که میدان هوایی کابل برای پروازهای خارجی کاملاً آماده شده و مشکلات فنی میدان نیز حل شده‌اند. برنیاد گفته‌های این مسوولان، در روزهای پسین پروازهایی به قطر، امارات متحده عربی و پاکستان انجام شده است. مسوولان می‌گویند که گروه فنی قطری در حل این مشکلات کمک کرده‌اند و روزانه از این میدان چندین پرواز داخلی انجام می‌شود، اما پروازهای خارجی تاکنون به حالت عادی برنگشته است. محمد نعیم صالحی سخنگوی این اداره می‌گوید که برای کشورهای همسایه و جامعه جهانی اطمینان کتبی داده‌اند تا پروازهای شان را در میدان هوایی کابل از سر گیرند. محمد نعیم صالحی به طلوع‌نیوز گفت: «میدان هوایی کابل از نگاه تخنیکی و مسلکی برای پروازهای خارجی هیچ مشکل ندارد. این میدان آماده پروازهای خارجی است و منتظر کشورهای منطقه هستیم که آیا پروازهای شان را آغاز می‌کنند، یاخیر. در حال حاضر پروازهای داخلی جریان دارد.»

از سوی دیگر کسانی که ویژه پاکستان و ایران را بدست دارند، می‌گویند که بهای تکت‌های طیاره چند برابر افزایش یافته است. جنت گل، باشنده کابل، در این باره گفت: «مردم پاسپورت و ویزا در دست دارند اما تکت یا پیدا نمی‌شود. واگر می‌شود، به بهای خیلی بلند.» از سوی دیگر مسوولان شرکت‌های سیاحتی می‌گویند که بهای تکت پروازهای داخلی تغییر نکرده‌اند، اما تکت پروازهای خارجی افزایش یافته‌اند. مسعود بینا، رییس اتحادیه شرکت‌های سیاحتی، گفت: «قیمت تکت‌های خارجی که فوق‌العاده تغییر کرده. قبلاً تکت پاکستان ۱۵۰ تا ۲۰۰ دالر بود، اما حالا تا ۱۲۰۰ دالر است.» اداره هوانوادی ملکی می‌افزاید که در روزهای پسین امارات متحده عربی، پاکستان و قطر از میدان هوایی کابل بیش از ده پرواز داشته‌اند که بیشتر آنان چارتر و یا هم بسته‌های کمکی آورده‌اند.

منبع: طلوع نیوز